
 

COMUNE DI LUNGAVILLA
Provincia di PAVIA

 
 
 

SINDACO
ORDINANZA numero 2 – Registro Generale Del 25-02-2020

N. 2 Settoriale
 
 
 
 

OGGETTO: REVOCA MANIFESTAZIONI DI CARNEVALE DA DOMENICA 23 FEBBRAIO A
MARTEDI 25 FEBBRAIO 2020

 
IL SINDACO

VISTA l’ordinanza del Ministero della Salute di intesa con il Presidente della Regione Lombardia del 21 febbraio
2020, emessa a seguito dell’accertamento di alcuni casi di infezione da coronavirus COVID19 inerenti pazienti
ricoverati presso gli ospedali di Codogno e Lodi;

DATO che la citata ordinanza dispone, per i dieci Comuni interessati dalla sorveglianza circa la diffusione del
probabile contagio, al punto “1) la sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche di qualsiasi natura;”

CONSIDERATO come, data la relativa vicinanza dei territori, risulta necessario, in via prudenziale, adottare tutte le
cautele necessarie al fine di tutelare la salute e la pubblica incolumità ed evitare la diffusione del contagio;

DATO ATTO che per la giornata di domani 23 febbraio 2020 è prevista nel Comune di Lungavilla la manifestazione
di Carnevale con previsione di partecipazione di un considerevole numero di partecipanti;

RITENUTO pertanto, al fine di tutelare la salute e la pubblica incolumità e in via prudenziale di evitare e limitare
assembramenti di persone che possano favorire la diffusione ed il contagio dell’infezione;

VISTO l’art. 50 comma 5 del D.Lgs 267/2000 e s.m. e i.

        

ORDINA
1.     La REVOCA della manifestazione di Carnevale in programma nel Comune di Lungavilla per il giorno Domenica
23 febbraio 2020;
2.     Il DIVIETO di ogni altro evento analogo che comporti ritrovo ed assembramento di persone, dal giorno
Domenica 23 febbraio 2020 sino al giorno Martedì 25 febbraio 2020 incluso, salvo successive e diverse disposizioni;
DISPONE
1. La notifica del presente atto alla Proloco Lungavilla, organizzatrice della manifestazione;
2. La notifica alla Polizia Locale;
3. La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e la diffusione tramite il Sito Istituzionale del Comune;
 
4. La trasmissione alla Prefettura e Comando Carabinieri di Bressana Bottarone per le attività di propria
competenza;

AVVERTE
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Lombardia entro 60 giorni
dalla data di adozione ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di
adozione del presente provvedimento.

IL SINDACO
  BECCARIA CARLA



 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
 


